2

ПРОТОКОЛ
очередного заседания межведомственной комиссии
по профилактике экстремистской деятельности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

от 12 декабря 2013 года                                                                                     № 4
Председательствующий — К.Н. Пальчик
Секретарь — И.С. Исаева
Присутствовали члены комиссии:
	В.П.  Бойко

	С.В. Вагин

	А.А. Устинов

	А.Л. Кириллов

	Т.В. Токарева

	О.В. Кулиш

	И.В. Котова

	Е.В. Винтер

	Д.Б. Рудич

	В.В. Мякшин

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремистской деятельности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

Докладчик: председатель комиссии.

2. О состоянии работы по разработке и внедрению методических рекомендаций по профилактике экстремизма среди учащихся образовательных учреждений.

Докладчик: директор департамента образования и молодежной политики.

3.  О необходимости субъектам профилактики использования СМИ как инструмента пропаганды в профилактике экстремизма и этносепаратизма.

Докладчики: директор департамента образования и молодежной политики, начальник отдела по физической культуре и спорту, начальник отдела по культуре и искусству.
4.
Об исполнении целевой программы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности на 2013-1015 годы».

Докладчики: директор департамента образования и молодежной политики, начальник отдела по физической культуре и спорту, начальник отдела по культуре и искусству, заведующий сектором пресс-службы управления делами, начальник отдела по организации деятельности территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, заместитель начальника (по охране общественной безопасности) ОМВД России по г. Пыть-Ях.

5.
Об итогах работы комиссии в 2013 году и утверждение плана заседаний на 2014 год.

Докладчики: председатель комиссии.

1.СЛУШАЛИ: К.Н. Пальчика
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить повестку дня очередного заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремистской деятельности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.
2.СЛУШАЛИ: С.В. Вагина.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять информацию к сведению;

3.СЛУШАЛИ: С.В. Вагина, А.Л. Кириллова, Т.В. Токареву.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению;
3.2. Усилить профилактическую работу с использованием СМИ среди учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования по профилактике экстремизма и этносепаратизма;
Срок 2013 – 2014 учебный год.
3.3. Отделу по работе с комиссиями и Советом по коррупции направить запрос в прокуратуру города Пыть-Ях о результатах расследования уголовного дела по факту опубликования в социальной сети видеоматериала экстремистского содержания возбужденного по ч.1 ст.282 УК РФ.
Срок до 31 декабря 2013 год.
4.СЛУШАЛИ: С.В. Вагина, А.Л. Кириллова, Т.В. Токареву, О.В. Кулиш, А.А. Устинова, И.В. Котову.
ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Принять информацию к сведению.

5.СЛУШАЛИ: К.Н. Пальчика
ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Принять информацию к сведению;
5.2. Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике экстремистской деятельности муниципального образования городской округ г. Пыть-Ях на 2014 год;

5.3. Отделу по работе с комиссиями и Советом по коррупции разместить план работы комиссии по профилактике экстремистской деятельности на официальном сайте администрации города Пыть-Ях.
Срок до 25 декабря 2013 года.

Председательствующий

К.Н. Пальчик
Секретарь

И.С. Исаева